А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2015 года  № 3846

 О внесении изменений в Правила установления и выплаты

единовременного пособия молодым специалистам, принятым

на работу по полученной специальности в муниципальные

дошкольные образовательные, общеобразовательные

учреждения или учреждения дополнительного образования

детей города Костромы

В целях приведения муниципального правового акта города Костромы в соответствие

с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Правила установления и выплаты единовременного пособия молодым

специалистам, принятым на работу по полученной специальности в муниципальные

дошкольные образовательные, общеобразовательные учреждения или учреждения

дополнительного образования детей города Костромы, утвержденные постановлением Главы

города Костромы от 24 октября 2007 года № 2548 (с изменениями, внесенными

постановлением Администрации города Костромы от 30 августа 2012 года № 1805),

следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Для целей настоящих Правил под молодым специалистом понимается лицо, имеющее среднее
профессиональное или высшее образование, отвечающее квалификационным требованиям, указанным в
квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам, и принятое на должность
педагогического работника в муниципальное дошкольное образовательное, общеобразовательное
учреждение или учреждение дополнительного образования детей города Костромы (далее – муниципальное
образовательное учреждение) по полученной специальности и (или) направлению подготовки,
соответствующему профилю деятельности муниципального образовательного учреждения, в течение трех
месяцев со дня окончания имеющей государственную аккредитацию профессиональной образовательной
организации или образовательной организации высшего образования.»;

1.2. в пункте 1.3 слова «образовательное учреждение среднего или высшего

профессионального» заменить словами «профессиональную образовательную организацию

или образовательную организацию высшего образования»;

1.3. в пункте 1.4.1 слово «профессиональное» исключить;

1.4. в пункте 1.4.2 слова «высшее профессиональное» заменить словом «высшее»;

1.5. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Отраслевой (функциональный) орган Администрации вправе отказать молодому

специалисту в выплате единовременного пособия в следующих случаях:

2.5.1. заявление о выплате единовременного пособия подано в отношении работника

муниципального образовательного учреждения, не соответствующего требованиям,

установленным пунктом 1.2 настоящего Порядка;

2.5.2. заявление о выплате единовременного пособия подано с нарушением срока,

установленного пунктом 2.1 настоящего Порядка;

2.5.3. к заявлению о выплате единовременного пособия не приложены документы,

предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.

Глава Администрации города Костромы                             В. В. Емец